
ROMÂNIA 
JUDEŢULBOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 
pentru aprobarea modificărilorprevederilor Hotărârii Consiliului Local nr, 82/21.04.2016 

privind aprobarea documentaţiei"Plan Urbanistic de Detaliu - str. Iuliu Maniu nr, 21 NC/CF 
64087" În vederea realizării obiectivului "construire bucătărie de vară - concesiune teren" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea d-Iui primar Cătălin Mugurel Flutur cu pnvire la aprobarea 
modificărilor prevederilor Hotărârii Consiliului Local nr. 82/21.04.2016 privind aprobarea 
documentaţiei de urbanism "Plan Urbanistic de Detaliu - str. Iuliu Maniu nr. 21 NC/CF 64087", în 
vederea realizării obiectivului "construire bucătărie de vară - concesiune teren", 

văzând avizele organismelor teritoriale interesate, 
văzând Raportul de specialitate al Serviciului Autorizări În construcţii şi Urbanism, precum şi 

raportul de avizare al Comisiei de Organizare si Dezvoltare Urbanistică, Realizarea Lucrărilor 

Publice, Ecologice, Protecţia Mediului Înconjurător, Conservarea Monumentelor Istorice şi de 
Arhitectură, respectiv Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico Sociale, Buget, Finanţe, 

Administrarea Domeniului Public şi Privat, 
În baza dispoziţiilor art, 36 alin. 2 lit."c" şi alin. 5, Iit. "c" din Legea nr. 21512001, 

dispoziţiilor incidente În materie ale Legii 50/1991 republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare şi ale Legii 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul cu modificările şi 

completările ulterioare, 
În temeiul art.45 alin.(2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată În 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Articol unic. Se modifica conţinutul art, 1 din H.C.L. nr. 82/21.04.2016 privind aprobarea 
documentaţiei documentaţiei de urbanism "Plan Urbanistic de Detali • str. Iuliu Maniu nr. 21 NC/CF 
64087", În vederea realizării obiectivului "construire bucătărie de vară - concesiune teren" de către 

investitorul Doroftei Dumitru şi va avea următorul cuprins: 
"Se aprobă documentaţia"Plan Urbanistic de Detaliu - str. Iuliu Maniu nr. 21 

NC/CF 64087", "construire bucătărie de vară - concesiune teren" de către investitorul 
Doroftei Dumitru, conform reglementărilor urbanistice cuprinse În proiectul nr. 74/2012, 
întocmit de către SC ACS Design SRL - urbanist cu drept de semnătură c.arh. Mihai 
Mihăilescu, anexă care face parte integrantă din prezenta hotărâre, cu următoarele condiţii: 

• S teren de concesionat prin Încredinţare directă = 30,00 mp 
o Preţul concesiunii: 1,88 lei/m.p./an 
o Durata concesiunii: pe durata existenţei construcţiei 



• Bucătărie de vară: 

o Suprafaţa construită: 13,50 mp. 
o Regim de înălţime: P 
o H max la streaşină = 2,70 m, măsurat de la cota cea mai de jos a terenului sistematizat 
o H max la coamă = 3,50 m, măsurat de la cota cea mai de jos a terenului sistematizat 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 


